СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРХНЕКОЛЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2019 года                                                                                     № 22

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение» от 31.05.2018г № 13 «О земельном налоге»

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Верхнеколчуринское сельское поселение от 31.05.2018г № 13 «О земельном налоге» следующие изменения:
Абзац 3 статьи 2 подпункта 1 пункта 1 дополнить словами "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)";
Абзац 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: mark]«- 0,13% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуальной жилой застройки, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
Статью 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) инвесторов, реализующих инвестиционные бизнес-проекты на земельных участках промышленного назначения».
2.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога  с 1 января 2020 года.

Председатель Совета
Верхнеколчуринского сельского поселения
Алькеевского муниципального района                             Е.В. Краснова